

# दयानन्द महिला महाविद्यालय, कुरुक्षेत्र

## DAYANAND MAHILA MAHAVIDYALAYA, KURUKSHETRA

Ref. No. (क्रमांक) \_\_\_\_\_\_\_ D.M.M. 1.8. 299

सेवा में.

प्राचार्य / प्राचार्या,

विषयः

कविता पाठ प्रतियोगिता का आयोजन दिनांक 22.03.18 समय 9:30 बजे सुबह।

महोदय / महोदया जी,

निवेदन यह है कि हरकोफैंड, पंचकूला द्वारा अर्थशास्त्र विभाग, दयानन्द महिला महाविद्यालय के सहयोग से 'समृद्धि संकल्प— सहकारिता विकल्प' विषय पर कविता पाठ प्रतियोगिता का आयोजन किया जा रहा है।

#### नियम:-

- 1. प्रत्येक कॉलेज से 3से 4 छात्र / छात्राएं भाग ले सकते हैं।
- 2. कविता प्रतियोगिता का माध्यम हिन्दी या अंग्रेजी हो सकता है।
- 3. प्रतियोगिता में भाग लेने के लिए कोई प्रवेश शुल्क नहीं है।
- 4. प्रतियोगिता में भाग लेने वाले प्रत्येक प्रतिभागी को प्रमाण-पत्र दिया जाएगा।
- 5. प्रत्येक छात्र/छात्राएं अपने प्राचार्य/प्राचार्या से अधिकार पत्र के आधार पर ही प्रतियोगिता में भाग ले सकता है।
- प्रथम, द्वितीय, तृतीय एवं सांत्वना पुरस्कार दिया जायेगा।
- 7. प्रत्येक प्रतिभागी को आने व जाने का बस किराया दिया जायेगा।
- निर्णायक मण्डल का निर्णय सर्वमान्य होगा।

संयोजक वर्ग. अर्थशास्त्र विभाग - पिल्या

-313 हिर्म शिक्षा अधिकारी,

हरकोफैड, पंचकूला

Dayanand Mahila Mahavidyalaya Narak hetra (laryana)

Website : dmmkkr.com

E-mail

: dmmkkr2010@rediffmail.com

### INTER-COLLEGE POEM RECITATION COMPETITION

On 22.3.18 Organised by

## Economics Department, Dayanand Mahila Mahavidyalaya, Kurukshetra

In Collaboration with

## Haryana State Cooperative Development Federation Limited, Panchkula

Serial Number	Name	College
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18	Rubal Sakshi Ayanshu verma Monika Neha Seema Kirti Mandeep Ritika Tamanna Madurika Mr. Pratap singh Hem lata Parul Kajal Pooja Sapna Neha	Dayanand Mahila Mahavidyalaya, Kurukshetra Dayanand Mahila Mahavidyalaya, Kurukshetra Seth Banarsi Dass College Kurukshetra Seth Banarsi Dass College Kurukshetra Seth Banarsi Dass College Kurukshetra Dayanand Mahila Mahavidyalaya, Kurukshetra Markanda National College, Shahbad Markanda Markanda National College, Shahbad Markanda Markanda National College, Shahbad Markanda Dayanand Mahila Mahavidyalaya, Kurukshetra Bhagwan Parshuram College, Kurukshetra Dayanand Mahila Mahavidyalaya, Kurukshetra Seth Banarsi Dass College Kurukshetra Dayanand Mahila Mahavidyalaya, Kurukshetra

ECONOMICS SOCIETY

Result of Inter-College Poetry Contest on Co-operation organized by Economics Society in Collaboration with HARCOFED on 22.03.2018 in Collaboration with HARCOFED on 22.03.2018 I Position: Pratap Singh (BPR College, KKR) I Position: Kirti (DN Girls College, KKR) I Position: Mirti (DN Girls College, Shahbad)

III Position: Mandeep (M.N. College, Shahbad)

(ii) Ritika (M.N. College, Shahbad)

Penam Jal. 8/18
22, 03.18

#### दयानन्द महिला महाविद्यालय, कुरुक्षेत्र प्रैंस-नोट

दयानन्द महिला महाविद्यालय, कुरुक्षेत्र में आज दिनांक 22.03.18 को हरियाणा कोओपरेटिव फैडरेशन के द्वारा अर्थशास्त्र परिषद् के सहयोग से स्मृद्धि संकल्प- सहकारिता विकल्प विषय पर अर्त्महाविद्यालय कविता पाठ प्रतियोगिता का आयोजन किया गया। प्रतियोगिता के प्रारम्भ में हरकोफेड़ के सहायक शिक्षा अधिकारी श्री अर्जुन सिंह जी ने मुख्य अतिथि महाविद्यालय की प्राचार्या श्रीमती अनीता गुप्ता जी का पुष्पगुच्छ द्वारा स्वागत किया तथा आयोजन का उद्श्य बताते हुए कहा कि प्रतियोगिता का उद्श्य सहकारिता के मूल मन्त्र और संदेश को जन धन तक पहुंचाना है। प्रतियोगिता के प्रारम्भ में अर्थशास्त्र परिषद् की संयोजिका श्रीमती पूनम गोयल ने सहकारिता का महत्व बताते हुए कहा कि 24.2 करोड़ सदस्यों पर आधारित 3.83 लाख सहकारिता अब तक जन जीवन के प्रत्येक पहलू में प्रवेश कर चुकी हैं।

प्रतियोगिता में विभिन्न महाविद्यालयों से आए हुए लगभग 18 प्रतिभागियों ने भाग लिया। उन्होंने वर्तमान में भारत में सहकारिता के उद्श्य, उपयोगिता एवं महत्व को अपनी कविताओं के माध्यम से प्रस्तुत किया। महाविद्यालय की प्राचार्या श्रीमती अनीता गुप्ता जी ने प्रतियोगिता में भाग लेने वाले छात्र-छात्राओं का उत्साहवर्धन करते हुए प्रतिभागियों की सराहना की और कहा कि आज हमारे देश में सहदारिताएं आर्थिक और सामाजिक क्षेत्र में प्रवेश कर चुकी है तथा आर्थिक समानता लाने में इनका महत्वपूर्ण स्थान है। प्रतियोगिता में प्रथम पुरस्कार भगवान परशुराम कॉलेज, कुरुक्षेत्र के श्री प्रताप सिंह ने जीता। द्वितीय पुरस्कार कीर्ति दयानन्द महिला महाविद्यालय, कुरुक्षेत्र, तृतीय पुरस्कार भनदीप मारकंडा नेशनल कॉलेज, शाहाबाद, सांत्वना पुरस्कार अयांशु दयानन्द महिला महाविद्यालय तथा रीतिका मारकंडा नेशनल कॉलेज शाहाबाद ने जीता। अंत में श्री अर्जुन सिंह जी ने प्रतिभागियों का धन्यवाद किया और प्राचार्या के सहयोग की प्रशंसा की। हरकोफैड द्वारा सभी विजेता प्रतिभागियों को पुरस्कार वितरित किए गए।

Economics Society

#### INTER-COLLEGE POEM RECITATION COMPETITION

On 22.3.18 Organised by

#### Economics Department, Dayanand Mahila Mahavidyalaya, Kurukshetra

Today Economics Society of college organised the Inter College Poem Competition in collaboration with Haryana Cooperative Federation Panchkula on the topic "Prosperity Determination- Co-operative Alternative". First of all, assistant education officer Shri Arjun Singh welcomed principal Anita Gupta by presenting a bouquet and explained the objective of competition is that the message of cooperative should reach all the people. In the beginning of competition Convenor Mrs Poonam Goyal said 3.83 Cooperatives with 24.2 members have reached in every field of people's life.

In the competition 18 participants from different colleges participated. They explained the objective, utility and importance of cooperatives through poems. Principal Mrs Anita Gupta encouraged the participants and said that Cooperatives have helped to bring equality. First prize in the competition was won by Shri Pratap Singh of Parshuram college Kurukshetra, second by Kirti, Dayanand Mahila Mahavidyalaya Kurukshetra, third by Mandeep, Markanda National College, Shahabad and consolation by Ayanshu, Dayanand Mahila Mahavidyala, Kurukshetra and Ritika, Markanda National Shahabad. In the end Shri Arjun Singh thanked the participants and praised the cooperation of the principal. Prizes were distributed to the winners.

ECONOMICS SOCIETY

#### INTER-COLLEGE POEM RECITATION COMPETITION

on 22.3.18, organised by

#### Economics Department, Dayanand Mahila Mahavidyalaya, Kurukshetra

in collaboration with

#### Haryana State Cooperative Development Federation Limited, Panchkula





Scanned with CamScanner